[image: ]
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ-КУЗБАСС

ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАШТАГОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «20» февраля 2026 г.    № 254 - п

                            «ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА»

В соответствии со ст.39.37, ст.39.41, пп.2 п.1 ст.39.43, главой V.7 Федерального закона от 25.10.2001 г. № 136-ФЗ «Земельный кодекс Российской Федерации», на основании Договора о комплексном развитии незастроенной территории спортивно-туристического комплекса «Шерегеш» площадью 54,2 га, расположенный в границах земельного участка с кадастровым номером 42:12:0102010:1162 № 947-121 от 11.07.2023 года, Соглашением о сотрудничестве от 27.11.2024г., заключенном между Администрацией Таштагольского муниципального района и Обществом с ограниченной ответственностью Специализированный застройщик «УГМК-Шерегеш» и Обществом с ограниченной ответственностью Специализированный застройщик «Алтын Шор», администрация Таштагольского муниципального округа постановляет:
1. Установить публичный сервитут в отношении земельного участка площадью 16167 кв.м., расположенного в границах земельного участка с кадастровым номером 42:12:0102013:701, находящегося по адресу: Российская Федерация, Кемеровская область – Кузбасс, Таштагольский муниципальный округ, пгт. Шерегеш, категория земель – земли населенных пунктов; цель установления публичного сервитута – строительство и эксплуатация централизованной системы холодного водоснабжения, на срок до 10.06.2038 года.
2. Утвердить границы публичного сервитута согласно схеме расположения границ публичного сервитута в Приложении № 1.
3. Права и обязанности обладателя публичного сервитута:
3.1. Обладатель публичного сервитута обязан:
- привести земельный участок в состояние, пригодное для его использования в соответствии с разрешенным использованием, в срок не позднее чем три месяца после завершения строительства, капительного или текущего ремонта, реконструкции, эксплуатации, консервации, сноса инженерного сооружения, для размещения которого был установлен публичный сервитут.
3.2. Обладатель публичного сервитута вправе:
- до окончания публичного сервитута обратиться с ходатайством об установлении публичного сервитута на новый срок.
3.3. Обладателем сервитута является: Общество с ограниченной ответственностью Специализированный застройщик «Алтын Шор», ОГРН 1194205008568, ИНН 4205379468, адрес: 650000, Кемеровская область-Кузбасс, г. Кемерово, ул. Весенняя, д. 5, офис 323.
4. Комитету по управлению муниципального имущества Таштагольского муниципального округа (Санников В.И.) в течение 5 дней обеспечить направление копии настоящего постановления:
- в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Кемеровской области;
- ООО «СЗ «Алтын Шор»»;
- собственнику земельного участка с кадастровым номером 42:12:0102013:701.
5. Пресс-секретарю Главы Таштагольского муниципального округа (Кустова М.Л.)  разместить настоящее постановление на сайте администрации округа в информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет»
6. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы Таштагольского муниципального округа по строительству и дорожному хозяйству О.П. Данильченко.
7. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

Врип Главы Таштагольского
муниципального округа                                                                    В.С. Швайгерт

Приложение №1
К постановлению Администрации
Таштагольского муниципального округа
от «20» февраля 2026 г. № 254-п

                                                  Схема границ публичного сервитута
[image: ]

[image: ]
[image: ]
image3.emf

image4.emf

image1.png

image2.emf